2) Imponer las siguientes sanciones -en los términos del inciso 3) del artículo 41 de la Ley de Entidades
Financieras-, por la comisión del cargo imputado a:

- Invuelto SAS (CUIT 30-71585248-5): multa de $40.000.000 (pesos cuarenta millones).

- Alejandro José Bär (DNI 29.326.920): multa de $12.000.000 (pesos doce millones).

3) Comunicar que el importe de las multas mencionadas en el punto 2) deberán ser depositados en este
Banco Central en “Cuentas Transitorias Pasivas -Multas- Ley de Entidades Financieras- Artículo 41”
dentro de los 5 (cinco) días de notificada esta resolución, bajo apercibimiento de perseguirse su cobro por la

[...]

la operatoria analizada, se vislumbró la implementación de una modalidad abusiva o en 
exceso de la autorización que fue otorgada a la ex agencia de cambio de marras (IF de 
orden 10, Anexo III, punto 1.1i). 

Dicha operatoria involucró compras por un total de USD474.219.755 (dólares 
estadounidenses cuatrocientos setenta y cuatro millones doscientos diecinueve mil 
setecientos cincuenta y cinco) y ventas por USD474.669.960 (dólares estadounidenses 
cuatrocientos setenta y cuatro millones seiscientos sesenta y nueve mil novecientos 
sesenta), tal como se da cuenta en el IF de orden 2, Anexo 5, solapas “Resumen Compras 
Entidades” y “Resumen Ventas a Entidades” y se desarrolla a continuación: 

1- A partir del análisis del apartado A del Régimen Informativo de Operaciones de Cambio 
-en adelante RI OPCAM- (IF de orden 2, Anexo 5) el área técnica advirtió que “la